
1 
 

Název Sídlo 
Místo výkonu 

činnosti/adresa 
zařízení 

Pověření 
k činnosti 

(místu) vydáno 
- NPM 

Rozsah pověření 
 

1 
AKROPOLIS, z.s. 
 

 
Stará Tenice 1343 
686 01 Uherské Hradiště 
 
Pozn. administrativní změna č.p. 
dříve Stará Tenice 1195 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stará Tenice 1343 
686 01 Uherské 
Hradiště 

 
10.05.2011 
 
 
 
 

 
 Poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a 

vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené.  
 Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 

na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou.  
 
 

 

2 
Azylový dům pro 
ženy a matky 
s dětmi, 
o.p.s. 

 
Hrbová 1561 
755 01  Vsetín 
 
 

 
Azylový dům pro ženy a 
matky s dětmi 
Hrbová 1561 
755 01 Vsetín 
 
Území správního 
obvodu ORP Vsetín, 
Zlín, Valašské 
Klobouky, Bystřice pod 
Hostýnem 

 
27.03.2003 
 

 
 Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 

na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou. 
 

Centrum 
poradenství pro 
rodinné a 
partnerské vztahy, 
p.o. 

 
U Náhonu 5208 
760 01 Zlín 
 
 
 

 
 
 
Tuto příspěvkovou organizaci kraje k 01.01.2023 v plném rozsahu se všemi právy a závazky přebírá jiná 
příspěvková organizace kraje – Dětské centrum Zlín, p.o., která v tu chvíli změní svůj název na Poradenské a 
krizové centrum, p.o. 

 
 



2 
 

3 
Poradenské a 
krizové centrum, 
p.o. 

 
U Náhonu 5208 
760 01  Zlín 
 
 

 
 
Pracoviště ZDVOP 
L. Košuta 2730 
760 01  Zlín 
Nad Ovčírnou IV 344, 
760 01 Zlín 
 
 
U Náhonu 5208, Zlín 
 
Území správního 
obvodu Zlínského kraje 
 

 
16.04.2013 
21.11.2019 
09.04.2022 
05.03.2013 
01.09.2016 
29.01.2024 
 

 
 Zřizování a provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc.  
 
 Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 
 Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 

pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), 
při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout. 

 Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou. 

 Převzetí zajišťování příprav žadatelů o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče k přijetí dítěte do rodiny [§ 19a odst. 1 písm. c)], 
kterou jinak zajišťuje krajský úřad (§ 11 odst. 2), provádění příprav 
žadatelů o zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče. 

 
 
 

4 
DOMINO cz, o.p.s. 
  
 
 
 
 
 
 

 
Tř. T. Bati 3244 
760 01 Zlín 
 
 

 
Území správního 
obvodu Zlínského, 
Olomouckého a 
Moravskoslezského 
kraje; 
Území ČR; 
Štefánikova 5462, Zlín; 
Sokolovská 9, Nový 
Jičín; Klub Dětská, ul. 
Dětská 4698, Zlín; 
Komunitní centrum pro 
rodinu DOMINO – 
Otrokovice, ul. Hlavní 
1160, Otrokovice; 
Komunitní centrum pro 
rodinu DOMINO – 
Chvalčov, ul. Školní 
472, Chvalčov; 
Mraveniště, ul. 
Osvoboditelů 3778, Zlín; 
 
 
 
 

 
09.10.2010 
05.03.2013 
14.11.2013 
28.02.2014 
04.07.2017 
31.01.2020 

 
 Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů 

souvisejících s péčí o dítě. 
 Poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a 

vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené. 
 Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 

na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou. 

 Zřizování a provoz odborného poradenství pro péči o děti. 
 Zřizování a provoz zařízení sociálně výchovné činnosti. 
 Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti.   
 Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o 

zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče a poskytování 
poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo 
pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením 
dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče [§ 11 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 2 písm. c)]. 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

5 
Maková, z.s. 

 
Huslenky 554 
756 02  Huslenky 
 
 
 
 
 

 
Huslenky 494 
 
Území správního 
obvodu ORP Vsetín, 
ORP Valašské 
Klobouky, ORP Zlín 

 
23.09.2016 
11.08.2018 

 
 Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 

na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou. 

 Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 
 Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 

pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), 
při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout.                                                                     

 
6 
NA DLANI, o.p.s. 

 
Tř. T. Bati 3244 
760 01  ZLÍN 
 
 

 
Území správního 
obvodu Zlínského kraje, 
Olomouckého kraje a 
Moravskoslezského 
kraje. 
Štefánikova 5462, Zlín; 
Ul. Jungmannova 972/25, 
Olomouc; 
Komunitní centrum pro 
rodinu DOMINO – 
Otrokovice, ul. Hlavní 
1160, Otrokovice; 
Komunitní centrum pro 
rodinu DOMINO - 
Mariánské náměstí 
2371, Uherský Brod; 
Ul. Sokolovská 9, Nový 
Jičín. 
 
 

 
01.04.2014 
04.07.2017 
16.08.2018 

 
 Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů 

souvisejících s péčí o dítě. 
 Poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a 

vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené. 
 Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 

na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou. 

 Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 
 Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o 

zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče a poskytování 
poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo 
pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením 
dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče [§ 11 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 2 písm. c)]. 

 Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 
pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), 
při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout.                                                               

 Vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny 
a jejich oznamování obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností [§ 
19a odst. 1 písm. b), § 48 odst. 2 písm. g)]. 

 Vyhledávání dětí uvedených v § 2 odst. 2, kterým je třeba zajistit péči v 



4 
 

náhradním rodinném prostředí formou pěstounské péče nebo osvojení, 
a jejich oznamování obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností [§ 
19a odst. 1 písm. a), § 48 odst. 2 písm. h)].     

                                                                                 
 

7 
POLYGON 
bezpečí z.s. 

 
Slobodova 1323 
768 61  Bystřice pod Hostýnem 

 
Území správního   
obvodu Zlínského kraje, 
Olomouckého kraje  
 
Slobodova 1323 
Bystřice pod Hostýnem 
 

 
12.06.2019 
23.11.2022 

 
 Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 

na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou. 

 Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 
 Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 

pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), 
při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout.                                                                      

 

8 
Rodina sv. 
Zdislavy, z.s. 
 
 
 
 

 

 
Hutisko-Solanec 395 
756 62  Hutisko-Solanec 
 
 

 
B. Němcové 1720 
756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm 
 
Území správního 
obvodu Zlínského kraje 
a Moravskoslezského 
kraje 

 
12.07.2003 
13.12.2012 
12.03.2013 
18.01.2017 
06.03.2019 
22.06.2022 
 
 

 
 Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 

na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou 

 Vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny 
a jejich oznamování obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností 

 Poskytovat osobám vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny a 
osvojitelům nebo pěstounům poradenskou pomoc související 
s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče. 

 Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 
 Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 

pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), 
při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout. 



5 
 

9 
Rodina u nás, z.s. 

 
Poličná 21 
757 01  Poličná 
 
 
 
 
 

 
Vrbenská 837 
757 01  Valašské 
Meziříčí 
 
Území správního 
obvodu Zlínského kraje 
a Moravskoslezského 
kraje 

 
10.10.2013 
29.05.2014 
24.11.2016 
19.11.2021 
05.11.2024 

 Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů 
souvisejících s péčí o dítě. 

 Poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a 
vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené. 

 Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou. 

 Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 
 Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o 

zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče a poskytování 
poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo 
pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením 
dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče [§ 11 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 2 písm. c)]. 

 Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 
pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), 
při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout. 

 
 
 
 

10 
Rodinné a 
mateřské 
centrum Vsetín, 
z.s. 
 

 
Jasenice 943 
755 01  Vsetín 
 
 

 
Záviše Kalandry 1095 
755 01 Vsetín 
 
Území správního 
obvodu ORP Vsetín,  
ORP Valašské Meziříčí 
a ORP Vizovice 

 
27.09.2011 
09.12.2013 
08.08.2016 
06.10.2022 

 
 Vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní ochrana zaměřuje  
 Poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a 

vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené 
 Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů 

souvisejících s péčí o dítě 
 Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 

na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou 

 Vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny 
a jejich oznamování obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností [§ 
19a odst. 1 písm. b), § 48 odst. 2 písm. g)]. 

 Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 
 Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o 

zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče a poskytování 
poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo 
pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením 
dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče [§ 11 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 2 písm. c)]. 

 Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 
pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), 



6 
 

při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout. 
 
 
 

11 
Rodinné, 
komunitní a 
vzdělávací 
centrum 
Emcéčko, z.s. 

 
J. K.Tyla 418 
757 01  Valašské Meziříčí 
 
 
 

 
Sokolská 593/26 
757 01 Val.Meziříčí 
 

 
22.05.2013 
14.05.2019 

 
 Poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a 

vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené. 
 Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 

na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou. 

 

12 
STROM RODINY, 
z.s. 

J. Wolkera 1021 
756 61  Rožnov pod Radhoštěm 

Palackého 2205 
756 61  Rožnov pod 
Radhoštěm 
 
Území správního 
obvodu Zlínského kraje, 
Olomouckého kraje a 
Moravskoslezského 
kraje  

28.12.2023  Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou. 

 Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 
 Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 

pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), 
při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout.                                                                      
 

13 
STROP, z.ú. 
 

 
Dlouhá 2699 
760 00  Zlín 
 
 

 
Dlouhá 2699 
760 00 Zlín 
 
Území správního 
obvodu Zlínského kraje 

 
07.02.2006 
04.02.2013 
03.08.2016 
 
 

 
 Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 
 Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 

pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), 
při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče, 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout. 

 



7 
 

14 
Unie Kompas, z.s.   

 
Pod Stráněmi 2505  
760 01  Zlín 
 
 

 
Pod Stráněmi 2505 
760 01 Zlín 
 
Území správního 
obvodu Zlínského kraje 
 
 
 
 
 
 

 
21.06.2000 
21.10.2016 
 
 

 
 Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 

na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s 
péčí o dítě a jeho výchovou. 
 

15 
Vlaštovky  

 
Komárovice 9 
756 43  Kelč 
 
 
 

 
Komárovice 9 
756 43  Kelč 
 
Sokolská 26 
750 11  Přerov 
 
Ul. Zdeňka Fibicha 287 
757 01 Val.Meziříčí 
 
Území správního 
obvodu Zlínského kraje, 
Olomouckého kraje a 
Moravskoslezského 
kraje a Jihomoravského 
kraje 
 

 
31.05.2014 
14.12.2016 
24.08.2018 
17.04.2019 
16.07.2019 
26.07.2023 

 
 Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 

na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou. 

 Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 
 Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 

pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), 
při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout. 

 

Poslední změna 05.11.2024, zpracovala Bc. Ing. Bohdana Jiráková, tel. 577 043 320 
 
 
 


